XXX. Qui aedium usumfructum habet, sarta tecta suis sumtibus praestare debet, ut didicisti libro VII Digestorum tit. I. Si quid vero amplius in refectionem aedium erogavit, a proprietario id recipiet.

XXXI. Nunquam potest usufructarius proprietatis domino temporis praescriptionem opponere, sed nec heres eius, quia omnino non possidet, ut Institutione secunda tit. 9. Nam vitium possessionis defuncti ad heredes quoque eius transit nec usucapere possunt: nam si forte quis proprietatem ipsis vendiderit, et arbitrati eum dominum esse emerint, tunc, quia non utuntur quasi fructuarii sed existimantes se esse dominos, usucapione dominium acquirunt.

XXXII. Qui usumfructum mancipiorum aut praediorum habet, neque manumittere neque rem alienare potest. Sed et si ministerium mancipiorum alicui relictum sit, similiter et is neque alienare neque manumittere potest.

XXXIII. Si quis usumfructum ab aliquo conducterit, morte eum amittit et capitis deminutione, et ususfructus ad proprietarium redit.

XXXIV. Etiam habitatio morte finitur. Si autem qui habitationem habet, proprietatem legaverit, nihil nocet rei domino: rem enim alienam legavit.

XXXV. Si quis alicui usumfructum legaverit, donec filius eius ad annum vicesimum pervenerit, filius autem ante annum vicesimum decesserit: tantum temporis exspectamus, quo si filius vixisset, viginti annorum futurus erat. Si vero usufructarius decesserit, quem adhuc filius minor esset viginti annis, ususfructus extinguitur. Sin autem quis usumfructum alicui

27. [Thal. versio l. 12 C. III, 33]. [Τὸ κατὰ πόδας.  
Ambiguitatem antiqui juris decidentes sancimus, si  
quis uxori sive aliī cuicunque usumfructum reliquerit  
sub certo tempore, in quod vel filius] eius vel quis-  
quam aliis pervenerit, stare usumfructum in annos, in  
quos testator statuit, [sive persona, de cuius aetate  
compositum est, ad eam perveniat sive non. Neque

87) Forte: ἡ δεσποτεία ἐπιδοθεῖ.

88) Fabr: ἐπί. Heimb: ἐπειδή.

89) Heimb. notat: „Videtur hic locus dig. serius esse

additus, ut et postea locus Institut. laudatus.“ Imo Basilica hoc loco genuinos Thalelaei indices praestant.

90) Medio hac verbo inc. fol. 133, 140.

τινι, ἐώς ὅτε τυχὸν ὁ πέτρος μαίνηται ἢ ἐώς ὅτε  
ὁ πέτρος παιδοποιήσῃ, συμβῆ δὲ ἐν τῇ μανίᾳ τε-  
λευτῆσι τὸν πέτρον ἢ ἐν ἀπαδίᾳ, ἢ χοῦσις ἐκτεί-  
νεται μέχρι τῆς ζωῆς τοῦ ἔχοντος τὴν χρῆσιν.

λ[ε]. Ἡ χρῆσις τῆς οἰκήσεως οὐτε χρῆσις ἀπλῆ  
ἐστιν οὐτε χρῆσις καρπῶν, ἀλλ᾽ ἴδιαιζον δίκαιοιν. ὁ δὲ  
ἔχων χρῆσιν οἰκήσεως δύναται αὐτὴν μισθοῦν ἐτέρῳ  
τινὶ· πολλῷ δὲ πλέον ἐὰν οἰκήσεως χρῆσις ἐληγα-  
τεύθη, διὰ τὴν Ἰδικὴν τῆς χρήσεως μνήμην δύναται  
μισθοῦν. οὐδέποτε δὲ οἰκήσεως ληγατεύθεισης δύ-  
ναται λέγειν δὲ ληγατάριος, ὅτι ἡ δεσποτεία τοῦ οἴκου  
ἐληγατεύθη μοι· εἰ μὴ ἄρα δείκνυται ὅγιτις, ὅτι καὶ  
τὴν δεσποτείαν διαθέμενος ἐληγάτευσεν.